
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2006 Nr. 33
Veröffentlichungsdatum: 09.11.2006

Seite: 534

Verordnung zur Anpassung der Grenzen der Amtsge-
richtsbezirke Oberhausen und Essen-Borbeck an ge-
änderte Gemeindegrenzen (Umgliederungs-VO Ober-

hausen - Essen)

301

Verordnung 
zur Anpassung der Grenzen 

der Amtsgerichtsbezirke Oberhausen und Essen-Borbeck 
an geänderte Gemeindegrenzen 

(Umgliederungs-VO Oberhausen - Essen)

 

Vom 9. November 2006

 

Auf Grund des § 5 Abs. 3 des Gesetzes über die Gliederung und die Bezirke der ordentlichen 
Gerichte vom 7. November 1961 (GV. NRW. S. 331), zuletzt geändert durch Verordnung vom 10. 
August 2001 (GV. NRW. S. 558), wird zur Anpassung der Grenzen der Amtsgerichtsbezirke 
Oberhausen und Essen-Borbeck an die durch Gebietsänderungsverfügung der Bezirksregierung 
Düsseldorf vom 18. September 2006 (31.1.3-02/07) geänderte Grenze zwischen der Stadt Ober-
hausen und der Stadt Essen verordnet:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s534
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1961-43
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-29


§ 1 
Umgliederung aus dem AG-Bezirk Essen-Borbeck 

in den AG-Bezirk Oberhausen

Unter Abtrennung von dem Bezirk des Amtsgerichts Essen-Borbeck werden

das Grundstück

Gemarkung Flur Flurstück

Dellwig 16 128

und Teilflächen aus den Grundstücken:

Gemarkung Flur Flurstück

Dellwig 16 77

Dellwig 16 92

Dellwig 16 94

Dellwig 16 129

Dellwig 16 130

Dellwig 16 133

dem Bezirk des Amtsgerichts Oberhausen zugeteilt.

Die genaue Lage der Teilflächen ergibt sich aus der als Anlage in Verkleinerung beigefügten 
Karte der Gebietsänderung des Gebietsänderungsvertrags zwischen der Stadt Oberhausen und 
der Stadt Essen in den Ortsteilen Oberhausen-Borbeck und Essen-Dellwig im Bereich der Rip-
shorster Straße vom 5. April 2006.

 

§ 2 
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4



 

Düsseldorf, den 9. November 2006

 

 

Die Justizministerin 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

 

 

Anlage

 

GV. NRW. 2006 S. 534

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s534


Anlagen

Anlage 1 (Anlage1)
URL zur Anlage [Anlage1]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/1472-1094-gv_2006_33-1anl1.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Anpassung der Grenzen der Amtsgerichtsbezirke Oberhausen und Essen-Borbeck an geänderte Gemeindegrenzen (Umgliederungs-VO Oberhausen - Essen) 

	Anlagen

